
 

1. Vorsitzende: Dagmar Kral 
Jahnstraße 17 
70736 Fellbach 

Tel.: 0179-2235035 
Email: vorstand@akkorom.de 
www.akkorom.de 

Kerner Volksbank 
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Beitrags- und Gebührenordnung 

Gültig ab 01.10.2023 

 

 

 

Mitgliedsbeiträge: 

Mitgliedsart 
Beitrag/ 
Monat 

Erstmitglied 4,00 EUR 

Zweitmitglied (Ehe- bzw. Lebenspartner) 3,00 EUR 

Orchestermitglied zusätzlich 2,00 EUR 

 

 

Unterrichtsgebühren: 

Unterrichtsart Dauer 
Gebühr je 

Schüler/Monat 

Einzelunterricht 30 Minuten 49,50 EUR 

Gruppenunterricht, 2 Schüler 30 Minuten 27,50 EUR 

Gruppenunterricht, 3 Schüler 45 Minuten 27,50 EUR 

Gruppenunterricht,  ab 4 Spieler* 60 Minuten 27,50 EUR 

Gruppenunterricht, ab 7 Spieler 60 Minuten 18,00 EUR 

Gruppenunterricht, ab 10 Spieler 60 Minuten 15,00 EUR 

 

* Hobby-Gruppe - Vergütung Ausbilder 112,00 EUR geteilt durch Anzahl der Spieler 

 

Leihgebühr Instrumente: 

Instrument 
Gebühr/ 
Monat 

Akkordeon Kind 10,00 EUR 

Akkordeon Jugend/Erwachsener 15,00 EUR 
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Kursgebühren Musikmäuse und MUSIMO: 

Kurs Gebühr 

Musikmäuse 60,00 EUR 

MUSIMO 135,00 EUR 

 

 

Nutzungsgebühr Vereinsheim: 

Nutzer 
Gebühr/ 

Tag 

Vereinsmitglieder kostenlos 

Nichtmitglieder 50,00 EUR 

 

Ab- bzw. Ummeldungen: 
- Jugendliche bis 18 Jahren: 2 Wochen zum Monatsende 

- Erwachsene: 4 Wochen, zum Ende eines Quartals.  

Meldungen müssen schriftlich bei einer der unten stehenden Kontaktpersonen schriftlich 

Gemeldet werden. 

 

Zahlungsweise: 
Die Zahlung erfolgt über Bankeinzug.  

Mitgliedsbeiträge werden jährlich, Unterrichts- und Leihgebühren werden vierteljährlich 

eingezogen.  

 

 

Gebührenrückerstattung: 
Eine Gebührenrückerstattung für nicht wahrgenommene Unterrichts- und Kurstermine ist 

nicht möglich! 

 

 

 

Kontaktpersonen für Rückfragen, bzw. Ab-/Ummeldungen 

Dagmar Kral Tel. 0179-2235035 vorstand@akkorom.de 

Silke Hoffmann  finanzen@akkorom.de 

 


